UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 8 năm 2025

V/v triển khai Thông tư

số 36/2025/TT-BYT

Kính gửi: Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm.

  Ngày 28/7/2025, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 36/2025/TT-BYT về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều về phân cấp của Thông tư số 04/2018/TT-BYT ngày

09/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phòng thí nghiệm.

Thông tư này có hiệu lực từ ngày 11/9/2025 (có gửi kèm văn bản).

Sở Y tế yêu cầu đơn vị thực hiện như sau:

- Phổ biến các nội dung quy định trong Thông tư số 36/2025/TT-BYT đến

các khoa, phòng và cán bộ có liên quan.

- Theo chức năng, nhiệm vụ được phân công, tổ chức triển khai áp dụng

Thông tư số 36/2025/TT-BYT theo đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị đơn vị phản ánh về

Phòng Nghiệp vụ Y Dược - Sở Y tế để tổng hợp phản ánh gửi Bộ Y tế xem xét,

giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYDZD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T15:01:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T17:34:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T20:45:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:11:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:11:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:12:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!